הצעת חוק בתי קברות צבאיים (תיקון מס' 4), התשע"ב-2012

נושא השכול הנו נושא טעון ביותר אשר מעורר רגשות עזים. מטרת הביקורת אינה להעליב מי מהטוענים לזכאות לקבורה צבאית או בני משפחותיהם. למרות הטענה האבסולוטית לכאורה של "אין הבדל בין דם לדם" יש מקום לדעתי לערוך דיון מושכל בנידון.

מבוא:

הצעת חוק בתי קברות צבאיים (תיקון מס' 4), התשע"ב-2012¹ נועדה להסדיר את המצב הקיים בנוגע לקבורה צבאית בישראל ולענות על מקצת הקשיים שהוא מעורר. כיום הקבורה הצבאית אינה נקבעת בהתאם לחקיקה ראשית מסודרת, אלא מסורה לסמכות שר הביטחון אשר בכוחו לתקן תקנות בנושא. החלטות השר לביטחון לאורך השנים הובילו להרחבה רבה ביותר של הזכאות לקבורה צבאית ובעקבותיה גם לטענות שונות, הן מצד הזכאים לה – כגון משפחות חללי צה"ל – שמעוניינים להשאיר אקסקלוסיבית, והן מצד אלו אשר רוצים להיות זכאים לה. הצעת חוק זו מקדמת יצירת בתי קברות ממלכתיים אשר יחולקו לחלקות בעלות אופי שונה בהתאם למגזר אליו השתייך החלל. ברשימה זו אסקור את הרקע לחוק ואת ההתפתחויות השונות שהובילו להצעה זו. לאחר מכן אבקר באופן מהותי את החלוקה לחלקות ואת עיקרון השוויון בהבאה לקבורה וצבאית ואבקר את הליך החקיקה הנ"ל.

רקע:

חוק בתי קברות צבאיים, התש"י-1950 נועד "להסדיר ענינים אחדים הקשורים בבתי קברות צבאיים ובקברי חיילים" ונחקק מיד לאחר מלחמת העצמאות. בדברי ההסבר לחוק כמעט ואין התייחסות למהות החוק ומטרתו ונקל להסיק שהתכלית שהמדינה הצעירה ניסתה להגשים הוא לשמר ולהוקיר את הפאתוס הישראלי סביב חללי צבא ההגנה לישראל במלחמת העצמאות כשם שנהוג לעשות במדינות וצבאות אחרים ברחבי העולם.